
 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 

IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

                 Úspěchy maturantů 2019 
 

Všichni letošní maturanti byli velice úspěšní nejen při skládání maturitní zkoušky (čtvero 

samých jedniček a více jak půlka vyznamenání), ale i při přijímacích zkouškách na vysoké školy. 

Na našich studentech byla viditelná obrovská ambice a vzájemná motivace.  

 

Dva studenti byli přijati po talentových zkouškách na několik vysokých škol architektury ještě 

před maturitou a mohli si vybrat tu nejlepší z nich. Častým cílem bylo studium medicíny. Na ni 

se hlásila trojice uchazečů a všichni byli přijati, někteří dokonce bez zkoušek. V jednom případě 

bylo úspěšnou výzvou studium farmacie v Edinburgu. Dalšími školami byly matematicko-

fyzikální fakulta, kam se hlásili a byli přijati tři studenti, ekonomie se čtyřmi přijatými studenty, 

právnická fakulta, biologie na přírodovědecké fakultě, fakulta tělesné výchovy a sportu a 

pedagogická fakulta. Všichni maturanti se dostali na vysokou školu dle svého přání, jen 

jednomu nevyšla jím zvolená škola. 

Vzhledem k tomu, že třída maturantů byla velice sportovně nadaná, vyrostli v ní dva 

reprezentanti České republiky v basketbalu. Nejen, že zvládli studium gymnázia na vysoké 

úrovni při tréninku téměř profesionálních sportovců, ale jejich umu si všimly i univerzity 

v cizině a nabídly jim stipendium umožňující skloubit studium a sport zároveň. Jejich novými 

působišti bude univerzita ve Wisconsinu a v Londýně. 

 

Znovu nás naši studenti mile překvapili svým zaujetím a pílí, svými velkými různorodými cíli, 

za kterými skutečně míří a kterým dokáží podřídit svůj čas a práci.  

Přejeme jim mnoho dalších úspěchů. 

 
 
 
 
 

   
 


